
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 
 

 
L’anno duemilaventi, il giorno  sei  del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

  
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio 
Demanio Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.01.2020 con il quale è stata 
confermata al sottoscritto la responsabilità dell’Area economico/finanziaria; 
VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta 
Municipale n. 05 del 15.02.2018, con la quale questo Comune ha aderito alla Consip per 
la gestione degli impianti di Pubblica Illuminazione; 
VISTA, inoltre, la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta 
Municipale n. 31 del 06.06.2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per 
gli interventi di efficientemente impianti di Pubblica Illuminazione; 
DATO ATTO: 

 che tale servizio è stato affidato alla società “Conversion & Lighting S.p.a” con 
sede a Matera in via Lupo Protospata n° 49, per il tramite del MEPA; 

 che la predetta Società ha trasmesso a questo Ufficio preventivi di spesa, extra 
contratto, per lavori di riparazione e ripristino di impianti della pubblica 
illuminazione per le zone riportate nel seguente prospetto, a seguito di 
segnalazione guasto al numero verde dedicato, come previsto nel contratto, per 
l’importo riportato nel prospetto medesimo da pagare in 9 ( nove) anni per 
come previsto dal contratto a suo tempo stipulato; 

 
N. LOCALITÀ IMPONIBILE IVA 22% TOTALE 

1 Tratto Lungomare € 1.632,00  ‭€ 359,04  ‭€ 1.991,04  
2 Via Catanzaro e case 

popolari 
€ 1.335,53 € 293,82  ‭€1.629,35  

3 Viale Stazione (vicino 
Fiorelli) e Via De Luca 

€   1.131,46 €248,92  ‭€1.380,38  

4 c.da Ferole € 796,87 € 175,31  ‭€‭‭ 972,18 

TOTALE COMPLESSIVO IVA COMPRESA AL 22%.....................€   5.972,95  
 

 
RITENUTO, per quanto sopra, approvare il predetto preventivo di spesa  e 
provvedere all’impegno della relativa spesa relativa all’anno 2019 per un importo €  ‭, 

OGGETTO:  Affidamento servizio alla società “Conversion & Lighting 
S.p.a.” per attività di manutenzione straordinaria extracanone- cod. 

CIG: Z32CA2B08-   codice univoco Ufficio Amministrativo: 
UFX87I. 
 

 

N°73 

 

DEL 6.4.2020 



con imputazione della stessa sul cap. 1937, del  bilancio pluriennale 2019/2021, e che 
alla restante somma per gli anni successivi si provvederà con separato atto dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica da parte della predetta Società; 

EVIDENZIATO CHE:  

 il Decreto Ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato nella GU n.295 del 
17/12/2019 ha differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti locali,ulteriormente 
differito al 30/04/2020 per effetto del Decreto del Ministro dell’Interno del 28 
febbraio 2020 pubblicato in G.U. n° 50 del 28/02/2020;  

 per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto dell'esercizio 
provvisorio ex art 163 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 29.03.2019, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2019/2021; 
VISTI gli articoli 107, 109, e 192 del D.Lgs 18 agosto n. 267, che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine alla gestione delle 
procedure d’appalto, nonché la competenza ad assumere le determinazioni a 
contrattare; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi degli artt. 151, 153 e 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.lgs 12 aprile 2013 n. 163 e ss.mm.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di impegnare, la somma di € ‭663,66,  IVA compresa al 22%, a favore della 

società “Conversion & Lighting S.p.a” con sede a Matera in via Lupo Protospata n° 
49, P. IVA : IT01285770770, per le motivazione descritte in premessa. 

3. Dare atto che la spesa di € ‭663,66 , iva compresa al 22%,a graverà sul cap.1937 
del corrente bilancio di previsione e pluriennale 2019/2021 e, esercizio 2020 che 
alla restante somma si provvederà al pagamento annualmente e in nove anni, per 
come previsto da contratto, si provvederà con separato atto. 

4. Trasmettere copia della presente determina alla Società “Conversion & Lighting 
S.p.a” con sede a Matera in via Lupo Protospata n° 49 

5. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento 
6. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 
 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 

per 15 giorni consecutivi; 
 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e  al Segretario Comunale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO  parere di‭regolarità‭tecnica‭ai‭sensi‭dell’art.‭147‭bis‭del‭TUEL 

  

Nocera Terinese,li 6.4.2020                                               

                                                                   

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 

 

 

 

 

 

 

VISTO parere regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 6.4.2020 

 

                                                              

  

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                 Giovanni Eugenio Macchione 
 

 

 

Cap.‭‭‭‭‭‭‭..…………. 

Stanz.‭Competenze/Residui‭… 

Imp.‭Assunti‭………………... 

Disponibilità‭……………….. 

Impegno‭attuale‭……………. 

Succ.‭disponibilità‭…………. 

             Il Contabile 

Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Il‭ sottoscritto‭ attesta‭ che‭ copia‭ della‭ su‭ estesa‭ determinazione‭ è‭ stata‭ affissa‭ all’Albo‭

Pretorio on-line in data … e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi dal …… 

 

Nocera Terinese ,li ………. 

 

 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                      (Giovanni Eugenio Macchione) 
 

                       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


